כל חלופה מהותית, כדי להעריך את היכולת ליישם אותה ואת ההשלכה האפשרית של היישום על פתרון, מלא או חלקי, של הבעיה הציבורית שעמה ניסתה החלופה להתמודד. למעשה התרחיש מונח ביסודו של כל שיח מדיניות. להמחשה אביא את הדיון בכנסת על ביטול "חוק הסופרים" [חוק להגנת הספרות והסופרים בישראל (הוראת שעה) (ביטול), התשע"ו-2016], החוק שהנהיג מחיר קבוע לספר ישראלי בשנה וחצי הראשונות לפרסומו. בדיון על החקיקה התייחסו הדוברים להשלכות ביטול החוק על מחירי הספרים, על היקף הצריכה, על עידוד הסופרים ועוד.² בכך למעשה הם הציעו תרחיש, גם אם לא במפורש וגם אם עמדותיהם לא נבעו ישירות מתרחיש שכזה.